EDUCACION 8 izt

CONVENIO POR EL QUE SE MODIFICA EL PEDIDO ABIERTO DE PRESTACION DE SERVICIOS NO. UAF-RMSG-
001/2021, QUE CON FUNDAMENTO EN LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y SERVICIOS DEL
SECTOR PUBLICO Y SU REGLAMENTO, CELEBRAN POR UNA PARTE EL INSTITUTO NACIONAL PARA LA
EDUCACION DE LOS ADULTOS, EN LO SUCESIVO “EL INEA", REPRESENTADO POR JOSE MUNOZ GOMEZ, EN
SU CARACTER DE APODERADO LEGAL, ASISTIDO EN ESTE ACTO POR DEISY ELENA ORTEGA CALDERON,
SUBDIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS, QUIEN SERA LA ADMINISTRADORA DEL
PRESENTE CONVENIO MODIFICATORIO, ASi TAMBIEN COMO POR OMAR CALVO ZUNIGA, JEFE DEL
DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES, QUIEN FUNGIRA COMO SUPERVISOR DEL PRESENTE
CONVENIO MODIFICATORIO; POR LA OTRA PARTE "MULTIPROSEG, S.A. DE C.V.", REPRESENTADA EN ESTE
ACTO POR DANIEL HUMBERTO CORTES OSORNO, EN SU CARACTER DE ADMINISTRADOR UNICO, EN LO
SUCESIVO “EL PROVEEDOR”, A QUIENES ACTUANDO CONJUNTAMENTE SE LES DENOMINARA “LAS
PARTES” AL TENOR DE LOS ANTECEDENTES, DECLARACIONES Y CLAUSULAS SIGUIENTES:

ANTECEDENTES

1. Con fecha de 01 de marzo de 2021, “LAS PARTES" suscribieron el pedido abierto de prestacion de
servicios no. UAF-RMSG-001/202], cuyo objeto se cita textualmente: “EL PROVEEDOR” se obliga con “EL
INEA" a prestar el “Servicio de Vigilancia y Seguridad para los inmuebles del Instituto Nacional para
la Educacion de los Adultos en Oficinas Centrales y Unidades de Operacion de la Ciudad de México,
Estado de México, Michoacan, Nuevo Leén, Querétaro y Baja California”.

2. Mediante escritura publica nimero 175,436 de fecha 01 de julio de 2021, otorgada ante la fe del Notario
Publico numero 42 de la Ciudad de México, Licenciado Salvador Codinez Viera, otorgo, entre otras
facultades, poderes generales para actos de administracion al C. José Munoz Gomez, por lo que cuenta
con las facultades necesarias para formalizar el presente Convenio Modificatorio.

3. Enlaclausula Segunda referente al Monto, en su primer parrafo, se establecio lo siguiente:

“LAS PARTES" acuerdan que el monto minimo por la prestacion del servicio objeto del presente pedido
abierto, es la cantidad de $15'488,665.40 (Quince millones cuatrocientos ochenta y ocho mil seisciento
sesenta y cinco pesos 40/100 M.N.), que incluye el Impuesto al Valor Agregado, y el monto maxime por Iy /
prestacion del servicio objeto del presente pedido abierto es por la cantidad de $17'301,176.35 {Dlecrsreta’&
millones trescientos un mil ciento setenta y seis pesos 35/100 M.N.), que incluye el Impuesto al Valor
Agregado, conforme a lo siguiente: g

Monto Minimo del Pedido abierto Monto Mdximo del Pedido |
CENTRO DETRASAIO con LV.A. abierto con I.V.A. '
PARTIDA 1.- OFICINAS CENTRALES $3'503,831.46 $4'196,697.96 '
PARTIDA 2.- CIUDAD DE MEXICO $6'835,819.68 $6'835,819.68 i
PARTIDA 3.- ESTADO DE MEXICO $2'274,377.80 $2'942,604.20 |
PARTIDA 4.- MICHOACAN $451,218.05 $451,218.05 ;
PARTIDA 5.- NUEVO LEON $717,906.60 $717,906. 60__;
PARTIDA 6.- QUERETARO $902,436.11 $1353,654.16 | | /
PARTIDA 7.- BAJA CALIFORNIA $803,075.70 $803,075.70 | | >{
TOTAL $15'488,665.40 $17'301, 1'7&;55" |

" pagina1de6 exu: N

Auo de o

. I ndcpend mcmg’



EDUCACION g s

DE LOS ADULTOS
4. En lacldusula Séptima de “EL PEDIDO", se establecio lo que a la letra dice:

“Séptima. - Comprobacién, supervision y verificacién.

“EL INEA", por conducto del(los) administrador(es) y delflos) supervisor(es) del pedido, serd(n) el(los) darea(s)
responsable(s) de verificar, comprobar y supervisar que se cumplan con los derechos y obligaciones establecidas en
el presente pedido abierto. La administracion y supervision del pedido abierto sera como se detalla a continuacion:

AREA ADMINISTRADOR SUPERVISOR
OFICINAS Braulio Corte Avilés Omar Calvo Zuniga
Subdirector de Recursos Materiales y Jefe de Departamento de Servicios
CENTRALES i
Servicios GCenerales

Irma Aurora Araiza Flores
Jefa del Departamento de Administracion
y Finanzas
Kharla Sharoon Mandujano Solis

Irene Walter Serrano

BAMCALIEORNIA Encargada de la Unidad de Operacicn

Titular y/o Encargado de la Unidad de

CIUDAD DE MEXICO 2 Jefa del Departamento de Administracion
Operacion s
y Programacion
. . Gustavo Cdardenas Chavez
ESTADO DE MEXICO Titular y/o E”Cg r%fgggf laUnidad de | ;. de Departamento de Administracion y
2 Programacion
MICHOACAN Titular y/o E ncargcdq ?‘e la Unidad de Octavio Gonzalez Suarf.'z_ B
Operacion Jefe de Departamento de Administracion
Sergio Gomez Ledn
. ; Encargado del Despacho del
NUEVO LEON Titular y/o Encgri?g;;i; fatinjdacide Departamento de Administracion y
P Finanzas en la Unidad de Operacion del
INEA Nuevo Leodn
: g Jesus Mario Leon Fernandez
QUERETARO Titular y/o Encargado de fo Unidad de | ;¢ ey pepartamento de Administracion

Operacion

y Finanzas

5. Enlaclausula Octava de “EL PEDIDO", se establecio lo que a la letra dice:

“Octava. - Vigencia.
La vigencia del pedido abierto sera a partir de su firma y hasta el 31 de diciembre de 2021.

La vigencia del servicio contratado por este pedido abierto sera de las 00:00 horas del dia Ol de marzo a las 24:00
horas del 31 de diciembre de 2021."

6. Mediante oficio UAF/SRMyS/1745/2021 de fecha 30 de diciembre de 2021, la Subdirectora de Recursos
Materiales y Servicios del area requirente, solicita realizar los tramites respectivos para llevar a cabo el
convenio modificatorio a “EL PEDIDO", dicha modificacion corresponde a la ampliacion en monto #
vigencia, lo anterior con fundamento en los articulos 25 y 52 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamlentoi\x
y Servicios del Sector Publico, articulos 91 y 92 de su Reglamento, articulo 35 de la Ley Federal de_
Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria y el articulo 146 de su Reglamento, asi como en la cléu;,éfa
Vigésima séptima del citado instrumento juridico.

7. Para la formalizacién del presente convenio modificatorio se cuenta con la justificacion de fecha 30 de
diciembre de 2021, por parte de la Subdirectora de Recursos Materiales y Servicios del area requirente, asi
como por el Jefe del Departamento de Servicios Generales para la modificacion del pedido  abierto vy
realizar la ampliacién de vigencia de las 00:00 del dia 01 de enero a las 24:00 horas del dia 02 de marzo de
2022, por un monto minimo de $3'087,609.77 (Tres millones ochenta y siete mil seiscientos nueve
pesos 77/100 M.N.), y un monto maximo de $3'448,927.31 (Tres millones cuatrocigntos cuarenta y

" pagina2de 6

o Afio de lafe
!ndependcncma’




- EDUCACION = & s

ocho mil novecientos veintisiete pesos 31/100 M.N.), cantidades que incluyen el Impuesto al Valor
Agregado. Estos importes no rebasan el 20% del monto total de “EL PEDIDO", lo anterior conforme a lo

siguiente:
Partida 1.- Oficinas Centrales $698,476.21 $836,636.52
Partida 2.- Unidad de Operacion , ,
Citidad de. México $1'362,696.08 $1'362,696.08
Partida 3.- Unidad de Operacién
Estado de México $453,389.04 $586,597.57
Partida 4.- Unidad de Operacion | :00 h
i 5 $89,948.70 $89,948.70 | De las 00:00 horas
Michoacan del dia O1de enero a
i - B las 24:00 horas del
Partida 5.- Unidad de Operacion $143.112.10 $143712.00 | 02 de marzo de 2022
Nuevo Ledn bt s
Partida 6.- Unidad de Operacién $179.897.39 $269,846.09
Querétaro B i ’
Partida 7.- Unidad de Operacion
Baja California $160,090.25 $160,090.25
TOTALES $3'087,609.77 $3'448,92731
DEL 01 DE MARZO
UAF-RMSG-001/2021 $15'488,665.40 $17'301,176.35 | AL 31 DE DICIEMBRE
DE 2021
DEL 01 DE ENERO AL
CONVENIO ) '
MOFICATORIO $3'087,609.77 $3'448927.31| 02DE ;aoggzo DE
MONTO TOTAL DEL DEL 01 DE MARZO
pED'D%gBN'\'fER;%MAS EL $18'576,27517 $20,750,103.66| DE 2021 AL 02 DE
MARZO DE 2022
MODIFICATORIO

8. Mediante oficio UAF/SRMyS/1689/2021, de fecha 21 de diciembre de 2021, la Subdirectora de Recurs
Materiales y Servicios de “EL INEA", solicité a “EL PROVEEDOR" informara a este Instituto mediant

escrito, si aceptaba realizar la ampliacién en monto y vigencia, bajo las mismas condiciones técnica
economicas establecidas en *EL PEDIDO", sin rebasar el 20% del instrumento juridico primigenio.

9. En contestacion al oficio UAF/SRMyS/1689/2021 del numeral que antecede, “EL PROVEEDOR", mediante
escrito de fecha 23 de diciembre de 2021, acepto la peticiéon de “EL INEA" manifestando su conformidad
para dar continuidad a los servicios relacionados con “EL PEDIDO" a fin de ampliar su vigencia de las
00:00 horas del dia 01 de enero a las 24:00 horas del dia 02 de marzo de 2022, y del monto por la cantidad
minima de $3'087,609.77 (Tres millones ochenta y siete mil seiscientos n‘_tﬁve pesos 77/100 M.N.), y

f

A\

Cel 40 Pégina%déﬁ auhtém




13 - ACION P DE LOS ADULTOS
un monto maximo de $3'448,927.31 (Tres millones cuatrocientos cuarenta y ocho mil novecientos
veintisiete pesos 31/100 M.N.), cantidades que incluyen el Impuesto al Valor Agregado, bajo las mismas
condiciones técnicas y econdmicas.

EDUCACION 8tz

10. Mediante oficio UAF/SPRF/255/202]1, la Subdireccion de Presupuesto y Recursos Financieros en respuesta
al oficio UAF/SRMyS/1699/2021, informa que no existe inconveniente para cubrir las erogaciones derivadas
del presente convenio modificatorio, siempre y cuando se cumplan con las restricciones presupuestarias
establecidas por la Coordinadora de Sector, que no generen presiones de gasto futuras y no afecten en el
cumplimiento de los objetivos de “EL INEA". Asi también, se cuenta con la Requisicion de Bienes y
Servicios numero UAF-RMSG-CM-001/2022 de fecha 30 de diciembre de 2021.

DECLARACIONES
Declaran “LAS PARTES” que:
Primera.- Las modificaciones a “EL PEDIDO" se ajustan a lo establecido por los articulos 25 y 52 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, articulos 91y 92 de su Reglamento, articulo 35 de
la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria y articulo 146 de su Reglamento, asi como en la
clausula Vigésima septima del citado instrumento juridico.
Segunda.- “LAS PARTES" se reconocen la personalidad juridica con la que actuan.
De conformidad con los antecedentes y declaraciones, “LAS PARTES" otorgan las siguientes:

CLAUSULAS

Primera.- Es objeto del presente instrumento juridico la ampliacidon de vigencia y del monto de “EL PEDIDO"
hasta maximo el 20% de su monto total, al ser un servicio basico e indispensable en términos de lo justificado
por el area requirente en el antecedente marcado con el numero 7.

Segunda.- Se modifica la clausula Seqgunda de “EL PEDIDO" para quedar de la siguiente manera:

“L AS PARTES"” acuerdan gue el monto minimo por la prestacién del servicio objeto del presente pedido abierto, es |
cantidad de $18'576,275.17 (Dieciocho millones quinientos setenta y seis mil doscientos setenta y cinco pesos, ~
17/100 M.N.), que incluye el Impuesto al Valor Agregado, y el monto madximo por la prestacion del servicio objeto de;)-ﬁ
presente pedido abierto es por la cantidad de $20,750,103.66 (Veinte millones setecientos cincuenta mil cientt

tres pesos 66/100 M.N.), que incluye el Impuesto al Valor Agregado, conforme a lo siguiente:

Monte Minimo del Pedido Monto Mdaximo del Pedido
CENTRO DEe a0 abierto con LLV.A. abierto con LLV.A.
PARTIDA 1.- OFICINAS CENTRALES $4'202,307.67 $5,033,534.48
PARTIDA 2.- CIUDAD DE MEXICO $8'198,515.76 $8,198,515.76
PARTIDA 3.- ESTADO DE MEXICO $2'727,766.84 $3529,201.77
PARTIDA 4.- MICHOACAN $541166.75 $541,166.75
PARTIDA 5.- NUEVO LEON $861,018.70 4861,018.70 /
PARTIDA 6.- QUERETARO $1'082,333.50 £1623,500.25 )é
PARTIDA 7.- BAJA CALIFORNIA $963,165.95 $963,165.95 /
TOTAL $18,576,275.17 $20,750,103.66

"

Tercera.- Se modifica la clausula Séptima de “EL PEDIDO" para quedar de la siguiente manera:

14U paginadde6




EDUCACION g, s

LA EDUCA

DE LOS ADULTOS

“Séptima. - Comprobacién, supervisién y verificacién.
“EL INEA", por conducto del(los) administrador(es) y delflos} supervisor(es) del pedido, sera(n) el(los) areaf(s)
responsable(s) de verificar, comprobar y supervisar que se cumplan con los derechos y obligaciones establecidas en
el presente pedido abierto. La administracion y supervision del pedido abierto sera como se detalla a continuacion:

AREA ADMINISTRADOR SUPERVISOR
OFICINAS Deisy Elena Ortega Calderon Omar Calvo Zuniga
Subdirectora de Recursos Materiales y Jefe de Departamento de Servicios
CENTRALES T
Servicios Generales
: 2 Irma Aurora Araiza Flores
BAJA CALIFORNIA htuigre Ehegigadede g Unldde 6o Jefa del Departamento de Administracion
Operacion :
y Finanzas
. . José Aureliano Pérez Herrera
CIUDAD DE MEXICO Titular y/o Encargodo_ F{e laUnidad de Jefe del Departamento de Administracion
Operacion i
y Programacion
ESTADO DE MEXICO Titular y/o Encargado' p‘e la Unidad de Trrt{fa_r del Q_epartamento dts-'
Operacion Administracion y Programacion
MICHOACAN Titular y/o Encargado_ g’e la Unidad de Octavio Gonzdlez Sucr(‘ez‘ B
Operacion Jefe de Departamento de Administracion
I — Titular o Encargado del Departamento de
NUEVO LEON Y = %mc e Administracién y Finanzas en la Unidad de
P ! Operacion del INEA Nuevo Leon
; ; Jesus Mario Leon Fernandez
QUERETARO Titular y/o Encargadol (,je o Unidsd de Jefe del Departamento de Administracion
Operacion :
y Finanzas

"

Cuarta.- Se modifica la cladusula Octava de “EL PEDIDO" para quedar de la siguiente manera:

“Octava. - Vigencia.

La vigencia del pedido abierto sera a partir de su firma y hasta el 02 de marzo de 2022.

La vigencia del servicio contratado por este pedido abierto serd de las 00:.00 horas del dia 01 de marzo de 2021 a las
24:00 horas del 02 de marzo de 2022."

Quinta.- La vigencia del presente convenio sera de las 00:00 horas del dia 01 de enero a las 24:00 horas de 02
de marzo de 2022.

conformidad con lo establecido en la cldusula Décima séptima de “EL PEDIDO", dentro de los diez dia
naturales siguientes a la firma del presente instrumento juridico. Lo anterior en cumplimiento de los arttcy
91y 103 fraccion Il del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publi

Sexta.- “EL PROVEEDOR" se compromete a entregar a “EL INEA" la modificacion de la garantia respectiva, ci}g:/

Séptima.- A excepcion de lo precisado en las clausulas que anteceden, “LAS PARTES" ratifican en todos y cada
uno de sus términos y clausulado de “EL PEDIDO", y de “EL CONVENIO".

Previa lectura y con pleno conocimiento de su contenido y valor legal, “LAS PARTES" suscriben el presente
convenio modificatorio firmando por duplicado para constancia y validez, al calce y al margen, constante de
el mes de d|<:|embre del ano dos mil VEIntIUhOL____

seis fojas, en la Ciudad de México, a los treinta y un dia
conservando un ejemplar “EL INEA"” y uno YEL PROVEE

" pagina5de 6




EDUCACION & itz

Por “EL INEA” l-"(él&EDOR"

//}oﬁi’Muﬁoz Gomez Daniel IEIme to 0'Coptés Osorno
Apoderado Legal Admin Unico
MULTIPR , S.A.de C.V.

ASISTIDO

N4 Ortega Calderén Om‘a7 alvo Zaiiga
Subdirectora de 4 sos ateriales y Servicios Jefe del D parta ento de Servicios Generales
Administrador del enio Modificatorio Supe rvisor dél Convenio Modificatorio

LR

Las firmas que aparecen en esta hoja, forman parte del Convenio Modificatorio de fecha 31 de diciembre de 2021, por el que se
modifica el Pedido abierto de Prestacién de Servicios no. UAF-RMSG-001/2021, celebrado entre el Instituto Nacional para la
Educacion de los Adultos y “MULTIPROSEG, S.A. DE C.V.".

tirquez 160, Col . Condesa, CP. 06140, iaatda e

. ) - o \
oo : : B L " P \..I ]
r& Aiiode la

Imica :




, EDUCACION | $ 5

SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA DE LOS ADULTOS

ANEXO TECNICO

AMPLIACION EN MONTO Y VIGENCIA AL PEDIDO ABIERTO No. UAF-RMSG-001/2021 CUYO OBJETO ES
EL “SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PARA LOS INMUEBLES DEL INSTITUTO NACIONAL PARA
LA EDUCACION DE LOS ADULTOS EN OFICINAS CENTRALES Y UNIDADES DE OPERACION DE LA
CIUDAD DE MEXICO, ESTADO DE MEXICO, MICHOACAN, NUEVO LEON, QUERETARO Y BAJA

CALIFORNIA".

OBJETIVO DEL CONVENIO:

La continuidad del Servicio de vigilancia y seguridad para los inmuebles del Instituto Nacional para la
Educacion de los Adultos en Oficinas Centrales y Unidades de Operacion de la Ciudad de México,
Estado de México, Michoacan, Nuevo Ledn, Querétaro y Baja California

VIGENCIA DEL CONVENIO:

La vigencia del servicio sera a partir del dia 01 de enero al 02 de marzo de 2022.

MONTOS DEL CONVENIO:

PARTIDA 1.- OFICIAS ENTRALES $698,476.21 $836.636.52
PARTIDA 2.- CIUDAD DE MEXICO $1362,696.08 $1,362,696.08
PARTIDA 3.- ESTADO DE MEXICO $453.389.04 $586,597.57 2?2];2?1?;‘;:30
PARTIDA 4.- MICHOACAN $89.948.70 $89.948.70 de 2022
PARTIDA 5.- NUEVO LEON $143112.10 $143112.10
PARTIDA 6.- QUERETARO $179,.897.39 $269,846.09
PARTIDA 7.- BAJA CALIFORNIA $160,090.25 $160,090.25
TOTAL $3,087,609.77 $3,448,927.31

Sied

— : R : "~ 1°de marzoal 31de
UAF-RMSG-001/2021 $15° 488,665.24 $17°30117635 il

1° de enero de 2022 al 2

CONVENIO MODIFICATORIO $3°087,609.77 $3° 44892731 e g e
MONTO TOTAL DEL PEDIDO ,, ]
ABIERTO MAS CONVENIO $18°57627517 |  $20°750103.66 | | de marzode202]al2

MODIFICATORIO de marzo de 2022

Francisco Marquez 160, Col . Condesa, CP. 06140, Alcaldia Cuauhtémoc, CDMX.
Tel: (55) 52412700 www.gob.mx/inea




SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA DE LOS ADULTOS

. EDUCACION | i

LUGAR DONDE SE PRESTARAN LOS SERVICIOS:

De conformidad a lo establecido en el Anexo Técnico del pedido abierto primigenio

CONDICIONES DE ENTREGA:

Los servicios se proporcionaran en las mismas condiciones de calidad y precio pactadas en el pedido abierto
primigenio y su Anexo Técnico.

FORMA DE PAGO:

Los pagos se realizaran en moneda nacional, conforme a las caracteristicas y especificaciones estipuladas
en el Anexo Técnico, en un plazo que no podra exceder de veinte dias naturales contados a partir de la
entrega del (los) Comprobante (s) Fiscal (es) respectivo (s), previa prestacion de los servicios en los terminos
establecidos en el pedido abierto.

ADMINISTRACION, SUPERVISION Y VERIFICACION DE LOS SERVICIOS:

Los administradores, supervisores y verificadores del pedido abierto y convenio modificatorio, seran los
responsables de realizar el seguimiento, verificacion y cumplimiento del mismo, los cuales se nombran a
continuacion o quienes los sustituyan en el cargo.

OFICINAS Deisy Elena Ortega Calderdn Omar Calvo Zuniga
CENTRALES Subdirectora de Recursos Materiales Y Jefe del Departarmento de Servicios Generales

Servicios

Irma Aurora Araiza Flores

Tiuiary/o Encargado de la Unidad cé Jefa del Departamento de Administracion y

BAJA CALIFORNIA

Operacion Finanzas
. . José Aureliano Pérez Herrera
ClIUDAD DE Titular yfo Encargado de la Unidad de ) il i
MEXICO Operacion Jefe del Departamento de ff-\qumstramon y
Programacion
ESTADO DE Titular y/o Encargado de la Unidad de Titular del Departamento de Administracion y
MEXICO Operacion Programacion
: Titular y/o Encargado de la Unidad de Octavio Gonzalez Sudrez
MICHOACAN Operacion Jefe del Departamento de Administracion
: i i i 1D 2
NUEVO LEON Titular yfo Encargadq_de la Unidad de Titular o Enc_ar_gado_c_ie e_partamento de
Operacion Administracion y Finanzas
— _— ) y . Jests Mario Leon Fernandez
QUERETARO Titlar y/o Ertargada dela Unidad de Jefe del Departamento de Administracion y

Operacion

Finanzas

Se debera tener por entendido que las funciones de los administradores son: Responsable de interactuar
con los supervisores para dar seguimiento y verificar que el servicio cuente con las especificaciones y
actividades solicitadas.

Francisco Marquez 160, Col . Condesa, CP. 06140, Alcaldia Cuauhtémoc, CDMX.
Tel: (55) 52412700 www.gob.mx/inea




EDUCACION | & i

SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA DE LOS ADULTOS

Se debera tener por entendido que las funciones de los supervisores son: Responsable de interactuar con el
administrador y el proveedor, para dar seguimiento vy verificar que el servicio cumpla con las
especificaciones, actividades y entregas.

PENAS CONVENCIONALES

En caso de incumplimiento por parte del proveedor, se penalizara con el 1% del monto maximo del total del
servicio no prestado por cada dia que no cumpla con las necesidades y actividades conforme al anexo
técnico del pedido abierto primigenio.

DEDUCTIVAS

= i e et 5 A bida T g SN T " F = B,
Por faltas e inasistencias del personal Descuento de 1 turno Descuento del 100% del costo del
(Precio unitario por elemento por turno.
elemento por turno)
Cuando no se cuente en cada inmueble con al Deduccion El 2.5% diario sobre el monto de la
menos el 90% de la plantilla total para la prestacion facturacion mensual del INEA.
del servicio.
Abandono del servicio dentro del horario asignado Descuento de 1turno Descuento del 100% del costo del
por parte de algun elemento. elemento por turno.
En caso de que algun elemento ingiera bebidas Separacién del servicio Descuento del 100% del costo del
alcohodlicas durante el turno. elemento por turno.
En caso de que algun elemento consuma sustancias | Separacion del servicio Descuento del 100% del costo del
toxicas durante el turno. elemento por turno.
En caso de que algun elermento no cuente con el Descuento de 1 turno Descuento del 100% del costo del
uniforme completo y/o gafete carrespondiente. elemento por turno.

Descuento del 100% de!

; e Pl A L ; e 3
En caso de que algun elemento no firme y no osto de1
establezca la hora ya sea al inicio o termino de sus Descuento de 1turno elemento por turno.
labores en las listas de asistencia respectivas de cada
inmueble.

En caso de que alguno de los elementos no cuente Descuento de 1turno Descuento del 100% del costo del
con la capacitacion solicitada (Precio unitario por elemento por turno.
elemento por turno)

Se aplicaran conforme a lo establecido en el Anexo técnico y pedido primigenio

MECANISMOS DE SUPERVISION.

Los Supervisores de Oficinas Centrales y sus Unidades de Operacion, verificaran el cumplimiento del
servicio, de acuerdo a lo establecido en el(los) Instrumento(s) Juridico(s) y en las presentes especificaciones,
de conformidad con el articulo 84 ultimo parrafo del Reglamento de la Ley de Adqmsmmnes
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico.

Francisco Marquez 160, Col . Condesa, CP. 06140, Alcaldia Cuauhtémoc, CDMX.
Tel: (55) 52412700 www.gob.mx/inea




'EDUCACION | & i

LA
SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA | DE LOS ADULTOS

De manera bimestral se efectuara reunion de trabajo con el prestador de servicio y el area supervisora del
instrumento juridico dejando evidencia por escrito de los acuerdos de la misma.

GARANTIA DE INCUMPLIMIENTO:

El Proveedor del Servicio debera presentar una garantia relativa al cumplimiento del convenio modificatorio
mediante cualquiera de las alternativas siguientes:

A. Fianza del10% del monto adjudicado, sin IVA.

B. Carta de crédito irrevocable expedida por una institucion bancaria establecida en territorio
mexicano, por el 10% del monto adjudicado, sin IVA.

En ambos casos debera ser a favor del Instituto Nacional Para la Educacion de los Adultos, la garantia
permanecera vigente durante el cumplimiento del convenio modificatorio

La garantia de cumplimiento del convenio modificatorio, debera presentarse en el Departamento de
Adquisiciones de Oficinas Centrales, a mas tardar dentro de los diez dias naturales siguientes a la firma del
instrumento juridico.

Y -

/ =t .I \
Elaboro / z"(lo.'Bo. \

/
/A \

/

e~

R

7/ "
/ Jix 1 = |

/ N

Zaniga Deisy Eléi rtega Calderdén

to de Servicios Subdirectora de Irsos Materiales y
nerales Servicios

Omar CAl
Jefe del Depa

Francisco Marquez 160, Col . Condesa, CP. 06140, Alcaldia Cuauhtémoc, CDMX.
Tel: (55) 52412700 www.gob.mx/inea




5504 - 5513 5603 0497 18 | ul’riproseg

g A quien volor merece

Ciudad de México, a 23 de diciembre de 2021

RFC: MUL160411HC2

Deisy Elena Ortega Calderodn

Subdirectora de Recursos Materiales y Servicios
Instituto Nacional para la Educacién de los Adultos
Presente

En relacién a su oficio de No. UAF/ISRMyS/1689/2021 de fecha 21 de diciembre del presente afio, y de
conformidad con lo establecido en los Articulos 25 y 52 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios
del Sector Publico, los articulos 91 y 92 de su Reglamento y articulo 35 de la Ley Federal de Presupuesto y
Responsabilidad Hacendaria y 146 de su Reglamento, asi como a la Clausula Vigésima Séptima del pedido
abierto indicado MULTIPROSEG, S.A. DE C.V., acepta realizar una ampliacion en monto y dias de servicio al
pedido abierto UAF-RMSG-001/2021, para el periodo comprendido del 1° de enero al 02 de marzo de 2022,
para el “Servicio de vigilancia y seguridad para los inmuebles del Instituto Nacional para la Educacion
de los Adultos en Oficinas Centrales y sus Unidades de Operacién de la Ciudad de México, Estado de
México, Michoacan, Nuevo Ledn, Querétaro y Baja California..” respetando las mismas condiciones
originales pactadas en el periodo de referencia, conforme a lo siguiente:

“IPartlda 1.- Ofcmas Cenirales
$698,476.21 . $836,636.52
Partida 2.- Ciudad de México | $1,362,696.08 |  $1362696.08 |
Partida 3.- Estado de México | $453,389.04 | $586,597.57 Del 1” de enero al 02 de
Partida 4.- Michoacan | $89,948.70 _$89,948.70 marzo de 2022
Partida 5.- Nuevo Leon | $143,11210 | $143,112.10
Partida 6.- Querétaro | $179,897.39 $269,846.09
Partida 7.- Baja California |  $160,090.25 | $160,090.25
TOTAL | $3,087,609.77 $3,448,927.31
UAF-RMSG-001/2021 $15'488,665.40 $17°301,176.35 1Pde "‘a"z"d:' 2332‘;‘9 diciembre
“CONVENIO T eanas I 1° de enero de 2022 al 2 de
MODIFICATORIO | S31087.609.77 $3'448,927.31 marzo de 2022
MONTO TOTAL DEL
PEDIDO ABIERTO MAS 1° de marzo de 2021 al 2 de
CONVENIO $18,576,275.17 | $20,750,103.66 M——
MODIFICATORIO | ;

En virtud de lo anterior, la presente aceptacion de la ampliacion al monto y vigencia del pedido, conllevara al
ajuste a la garantia de cumplimiento respectiva.- -

Sin otro particular, aprovecho la ocasion para enviarle ug cordial saludo.
§ \

ATENT)Q«MFI)I’[’E

A
3‘

Daniel Pl rahe:‘to Cortes Osorno
"% stradoy Unico
Multiproseg-SA. de C.V.

Calle Gonzalez Ortega No. 165, Interior Altos, Col. Centro, Jojutla, Morelos, C.P. 62900



